
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva města Hanušovice

konané dne 15. 12. 2022 v Kulturní dům Hanušovice od 17:00 hod.

14/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  Program  2.  jednání  Zastupitelstva  města
v  předloženém  znění  doplněný  o  bod  4.9.  Schválení  investiční  dotace
pro  AVZO  Hanušovice  p.  s.. ,  Jindřichov

15a/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  předložený  návrh  rozpočtu  města  pro  rok
2023 v předloženém znění:

Celkové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 80 280  tis. Kč, celkové výdaje ve výši 95 704
tis. Kč a financování ve výši 15 424 tis. Kč ,které následně zajišťuje vyrovnanost rozpočtu a
ukládá hlavní účetní města jeho rozepsání.

Členění  rozpočtu  je  provedeno  dle  rozpočtové  skladby,  která  je  stanovena  vyhláškou
Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.

 

15b/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  návrh  střednědobého  rozpočtového  výhledu
na  období  2023  –  2027.  Rozpočtový  výhled  je  pomocným  nástrojem  územního
samosprávného  celku  sloužící  pro  střednědobé  finanční  plánování  rozvoje  a
jeho  hospodaření.  Rozpočtový  výhled  slouží  jako  orientační  ukazatel  při
zpracování  rozpočtu  na  jednotlivé  kalendářní  roky.

15c/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  úpravy  rozpočtu  a  závazné
ukazatele  rozpočtu  města  Hanušovice  dle  důvodové  zprávy  č.  3  /2022.  Příjmová
č á s t  r o z p o č t u  s e  z v ý š í  o    3 . 5 6 0 . 7 1 2 , 1 2  K č ,  v ý d a j o v á
část  rozpočtu  činí  -4.  091.772,78  Kč.  Na  straně  výdajů  dofinancováváme  částku
7.652.484,90 Kč na položku 8115 – změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech.  Zastupitelstvo  města  ukládá  účetní  města  zapracovat  rozpočtové  opatření
3/2022  do  závěrky  měsíce  prosince  2022.  

16/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hanušovice
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

17/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  pověření  Rady  města  k  provádění
jednotlivých rozpočtových opatření do výše 3.000.000,-  Kč v souladu s ustanovením
§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.
Provádění rozpočtových opatření mimo uvedený rozsah si vyhrazuje Zastupitelstvo obce 
.

18/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  Směrnici  č.  1/2022  a  zásady  pro  tvorbu  a
užití Sociálního fondu města Hanušovice s účinností od 01.01.2023.

19/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  prodloužení  termínu  finančního  vyúčtování
dotace na opravu fasád 2021 pro pana *** 788 33 Hanušovice a pana ***, 788 33 Hanušovice
a to do 30.06.2023.

20/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2022
dle  Pravidel  pro  poskytování  dotace  na  opravu  fasád  a  uzavřít  Veřejnoprávní  smlouvu
o poskytnutí dotace se Společenství vlastníků jednotek domu Hlavní č.p. 390, Hanušovice,
IČ: 26812843 ve výši 167 466 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

21/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje 1 500 Kč odměny/obřad pro členy zastupitelstva,
které pověřila Rada města přijímáním vůle snoubenců. Odměna bude vyplacena ode dne
přijetí usnesení.

22/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  Dodatek  ke  Smlouvě  o  úvěru  reg.
č. 99029070266 mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a Komerční bankou
a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha. Předmětem dodatku je prodloužení doby čerpání
úvěru do roku 2023.   

23/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje ndividuální investiční dotaci pro rok 2023, pro
spolek  AVZO Hanušovice,  p.  s.,  Jindřichov 35,  788 23 Jindřichov v  maximální  výši
153  870  Kč.  Po  doložení  skutečné  cenové  nabídky  souhlasí  Zastupitelstvo  města
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude proplacena po vyúčtování skutečných
nákladů.

 

24/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje

odprodej části pozemku parc. č. 889/12 o výměře cca 220 m2 (přesná výměra bude
určena geometrickým plánem) v k. ú. Hanušovice a to za cenu 552,56 Kč/m2 . K dané
ceně bude připočítán poplatek za vypracování znaleckého posudku, kupní smlouvy a
poplatek za vklad do katastru nemovitosti. 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a
paní ***,   Hanušovice. 

25a/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice revokuje usnesení č. 193/19Z/2022 ze dne 12.09.2022.

25b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje

odprodej části pozemku parc. č. 2259 - orná půda a parc. č. 2282 - zahrada v k. ú.
Hanušovice  za  cenu  421,63  Kč/m2  (dle  GP  č.  1742-46/2021  ze  dne  11.11.2021
se jedná o pozemek parc. č. 2259/6 o výměře 188 m2 ; parc. č. 2259/11 o výměře
48 m2 ; parc. č. 2282/2 o výměře 30 m2 a parc. č. 2282/17 o výměře 13 m2 ). Celková
cena bude činit  117.634,77 Kč.  Prodej  je  osvobozen od Daně z  přidané hodnoty.
K dané ceně bude připočítán poplatek za vypracování znaleckého posudku, kupní
smlouvy, vyhotovení geometrického plánu a poplatek za vklad do katastru nemovitostí.
uzavření  kupní  smlouvy mezi  městem Hanušovice,  Hlavní  92,  788 33 Hanušovice
a  manžely ***, 788 33 Hanušovice.

26/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje

odprodej pozemku parc. č. 1669 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 162 m2 v k.
ú. Vysoké Žibřidovice za cenu 407,54 Kč/m2 , tj. 66.021,48 Kč. K dané ceně bude
připočítán poplatek za vypracování znaleckého posudku, kupní smlouvy a poplatek
za vklad do katastru nemovitostí.
uzavření kupní smlouvy mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a
***788 33 Hanušovice; ***788 32 Staré Město; *** 788 33 Hanušovice a***, 788 33
Hanušovice. 

27/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje odprodat žadatelce ***, 749 01 Vítkov pozemek
parc. st. č. 1162 –zastavěná plocha a nádvoří- v k.ú. Hanušovice o výměře 68m2, zapsaného
na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk,
katastrální území a obec Hanušovice.

28/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  neschvaluje  odprodat  žadatelce  paní  ***788  33
Hanušovice   část pozemku parc. č. 866/9 –zahrada- v k.ú. Hanušovice o výměře 265m2,
zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště
Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

29/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice deleguje

zástupce města Hanušovice starostu pana Marka Kostku, bytem Hlavní 229, 788 33
Hanušovice, do valných hromad společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.,
se  sídlem  Jílová  2769/6,  787  01Šumperk,  (dále  jen  “Vodohospodářská  zařízení
Šumperk, a.s.”)  konaných v období od 01. 01.2023 do konce funkčního volebního
období v roce 2026, a to dle § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění (dále jen „zákon o obcích“), s účinností od 01. 01.2023.
s účinností od 01. 01. 2023 zástupce města Hanušovice, pana Jaroslava Mrázka, bytem
Za Skalkou 442, 788 33 Hanušovice do valných hromad společnosti Vodohospodářská
zařízení  Šumperk,  a.s.  konaných  v  období  od  01.  01.  2023  do  konce  funkčního
volebního období v roce 2026, a to dle zákona o obcích, a to tak, že pan Jaroslav
Mrázek bude na jakékoli takové valné hromadě společnosti Vodohospodářská zařízení
Šumperk, a.s. zastupovat město Hanušovice pouze v případě nepřítomnosti starosty
Marka Kostky na předmětné valné hromadě.

30/2Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Bc. Jaroslava Mrázka jako určeného zastupitele
pro pořizování územně plánovací dokumentace města Hanušovice pro celé volební období
2022-2026.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí , že všechna usnesení jsou průběžně plněna.

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí

že všechna usnesení Rady města Hanušovic jsou průběžně plněna
informace o činnosti Rady města Hanušovic

Marek Kostka
starosta  města


